البته این امر جنبه قراردادی نیز دارد و در ماده ۶ اساسنامه دادگاه نورنبرگ، ماده ۵ اساسنامه دادگاه توکیو، ماده ۴۹، ماده ۵۰، ماده ۱۲۹، ماده ۱۴۶ و ماده ۳۰۲ اساسنامه دادگاه بین‌المللی کیفری یوگسلاوی سابق و مواد ۵ و ۲۵ اساسنامه دیوان بین‌المللی کیفری لحاظ شده است.

۲. اصول اول و دوم نورنبرگ هم ناظر بر این امر است.

## ۲. واقعیات استفاده عراق از سلاح‌های شیمیایی علیه ایران (۱۹۸۸-۱۹۸۰)

یگان‌های ارتش عراق در ۲۲ سپتامبر ۱۹۸۰ (۳۱ شهریور ۱۳۵۹) برای تجاوز به خاک ایران از مرزهای بین‌المللی گذشتند و از جبهه‌های مختلف به خاک ایران هجوم آوردند. در زمان تهاجم عراق به خاک ایران، این رژیم، مجهز به پرسنل نظامی مجهز و خودروهایی رزمی و امکانات و تجهیزات مقابله با انواع تسلیحات از جمله آفند شیمیایی بود.